お客様各位                   令和４年 11月

古川農業協同組合

ネットバンクを悪用した特殊詐欺被害の未然防止に向けた取組みについて

日頃より、ＪＡ古川をご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、当組合は、個人向けＪＡネットバンクを悪用した還付金名目の詐欺

被害抑止およびセキュリティ強化の対応として、一部のお客さまを対象に、

下記のとおりお取引を制限させていただくことといたしましたのでお知らせ

いたします。

今回の取組みは、お客さま本人（口座名義人）以外の第三者による不正な

利用申込を防止するための対策ですので、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。

１．対象となるお客様

   令和４年９月末時点で７５歳以上の普通貯金口座をお持ちお客さま

２．利用制限について

  上記１に該当するお客さまは、ＪＡネットバンクのお取引を制限させて

いただきます。

３．開始日

   令和４年１１月７日（月）

４．その他

   対象となったお客さまで、ＪＡネットバンクを新規にお申込みされるお

客さまはお取引のある支店窓口までお申し出ください。